CADERNO 5  1SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2013Caderno 5 SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2013

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483373

PORTARIA Nº 019/2013-GAD
DESIGNAR os empregados abaixo relacionados, para
constituírem a Comissão do Inventário de Bens Imóveis desta
Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, sob  a Coordenação
do primeiro.
Revogando-se as disposições em contrário.
* Angélica de Jesus Campos Queiroz Furtado, matrícula nº
57202219/5
* Waldemir Gonçalves do Espírito Santo, matrícula nº 2014637/1
* Solange Terezinha Oliveira Soekha, nº 55585729/1
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 30 de janeiro de 2013.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

SUSPENSÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483445

PORTARIA Nº 004/2013-GAD
SUSPENDER o contrato de trabalho do empregado JOSÉ
RIBAMAR CARDOSO DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº
55589804/ 1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão em
turismo, lotado na Gerência de Promoção, no prazo de 24 meses,
a partir de 01 de março de 2013 a 01 de março de 2015 para a
realização de cursos de aviação no Estado de São Paulo.
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 07 de janeiro de 2013.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483559
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 32320

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/12/2012
Valor: 226.41
Vigência: 01/01/2013 a 31/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Fundamentação Legal Lei nº 8.245/91 e na lei nº
8666/93.
Contrato: 2008-43
Exercício: 2013
Contratado: KATIA DO SOCORRO OLIVEIRA COSTA
Endereço: Psg Hermínia, Bairro: Sacramenta, 26
CEP. 66120-290 - Belém/PA
Telefone: 9131108741
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483588

PORTARIA Nº 017/2013-GAD

                                    DESIGNAR o Sr. VLADIMIR PEREIRA
BARBOSA, matrícula nº 5743355/ 1, para responder pela
Coordenação do Prodetur desta Companhia Paraense de Turismo
– PARATUR, no período de 02/01/2013 à 31/01/2013, durante a
ausência da titular, por motivo de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 22 de janeiro de 2013.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483631

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 12/12/2012
Valor: 226.41
Vigência: 01/01/2013 a 31/12/2013

Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Fundamentação Legal Lei nº 8.245/91 e na lei nº
8666/93.
Contrato: 2008-43
Exercício: 2013
Contratado: KATIA DO SOCORRO OLIVEIRA COSTA
Endereço: Psg Hermínia, Bairro: Sacramenta, 26
CEP. 66120-290 - Belém/PA
Telefone: 9131108741
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483304

ATO: PORTARIA Nº 005/2013
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido.
Orgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO PA
Servidor(es):
Comissionado / SILVIA REGINA AZEVEDO CUNHA LOBATO
(Gerente de Regional de Marabá)<br
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483335

ATO: PORTARIA Nº 006/2013
Término Vínculo: 01/02/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, ex-ofício.
Orgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL DO PA
Servidor(es):
Comissionado / SHIRLEY SAMPAIO BEZERRA (Chefe do Núcleo
de Informática)<br
Ordenador: WALTER VIEIRA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483608

PORTARIA: 27
Objetivo: Levantamento de área para construção do Laboratório
de Aquicultura no município de Irituia/PA e visita técnica aos
piscicultores locais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57205632/ANTONIO CARLOS DA CRUZ VILLAS (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 06/01/2013 a 06/01/2013
03176010/HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI (Secretário de Estado
de Pesca e Aquicultura) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/01/2013
a 06/01/2013<br
Ordenador: Luiz Sergio Borges

CONCEDER FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483667

FÉRIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2013
PORTARIA Nº026 DE 31 DE JANEIRO DE 2013

O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo especifi cado, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares.

N° Mat. Nome Período
Aquisitivo

Período de Gozo

01 80845172 CLEYTON MOREIRA DOS SANTOS 2012/2013 04/03/13 A 02/04/13
02 57211729 LUIZ CLAUDIO LOPES DE SOUZA 2012/2013 04/03/13 A 02/04/13
03 5888293 PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE 2012/2013 04/03/13 A 02/04/13
04 54184136 SÔNIA MARIA DE ARAÚJO HESKETH 2012/2013 04/03/13 A 02/04/13
             REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
LUIZ SÉRGIO BORGES
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA AQUICULTURA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483363
PORTARIA Nº. 013/2013 /NGPR
BELÉM, 31 DE JANEIRO DE 2013.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2013/45557.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares ao servidor
MAYCON DOUGLAS MOTA FIEL, Apoio Técnico, matrícula nº.
57196662/2, no período de 01/03/2013 a 30/03/2013, referente
ao período aquisitivo de 2012/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483473

PORTARIA: 009/2013
Objetivo: Realizar visita de monitoramento, esclarecer questões
técnicas, assim como os processos licitatórios e prestação de
contas dos projetos de Investimento Produtivo - PIP’S
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Alenquer/PA - Brasil
Belterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/EDMUNDO PEREIRA DA SILVA JUNIOR (agente de
desenvolvimento local) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/02/2013
a 11/02/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483788

PORTARIA: 010/2013
Objetivo: Realizar monitoramento, esclarecer questões técnicas,
assim como os processos licitatórios e prestação de contas
dos projetos de Investimento Produtivo-PIP´S: Cooperativa
Agropecuária de Canaã dos Carajás e Região – COOACCR e
Associação dos Apicultores e Meliponicultores de Eldorado do
Carajás – PA – APIMEC.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Canaã dos Carajás/PA - Brasil
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA ALVES (AGENTE DE
DESENVOLVIMENTO LOCAL) / 4.5 diárias (Completa) / de
04/02/2013 a 08/02/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483815

PORTARIA: 011/2013
Objetivo: Realizar monitoramento, esclarecer questões técnicas,
assim como os processos licitatórios e prestação de contas dos
projetos de Investimento Produtivo-PIP´S: Cooperativa Mista,
Agrícola e Agroindustrial de Salvaterra – COMAAS e Associação
dos Pequenos trabalhadores da Produção Familiar de Salvaterra.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/FATIMA BELFORT DE ARAUJO GONDIM (Analista de
Desenvolvimento Local) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/02/2013
a 08/02/2013<br
Ordenador: Michelle Abrahão Abdon